

## N:o 21.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 April 1883.  
— — — — — Andra Kammaren den 20 — — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, med anledning af Kongl. Maj:ts proposition i fråga om postångfartyget Sofias upplåtande till enskild person för en vetenskaplig expedition till Grönland.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 35.)

## Till Konungen.

Vid behandling af Eders Kongl. Maj:ts, i anledning af Professoren Friherre A. E. Nordenskiölds ansökning i fråga om postångfartyget Sofias upplåtande till Friherre Nordenskiöld för begagnande vid en vetenskaplig expedition under nästkommande sommar till Grönland, den 2 sistlidne Mars aflåtna proposition (N:o 37) har Riksdagen visserligen icke kunnat undgå att fästa uppmärksamheten vid det betänkliga deri, att ett dyrbart statens fartyg utan kontroll från statens sida skall till enskild person upplåtas för begagnande vid ett företag, som otvifvelaktigt kan komma att medföra stora vådor för fartygets bestånd; men då Eders Kongl. Maj:t funnit den tillämnade expeditionen vara af den vigt, att densamma bör, på sätt som begärts, af staten understödjas, har Riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts framställning; i följd hvaraf — och jemte det Riksdagen velat uttrycka den tillförsigt, att Eders Kongl. Maj:t täcktes meddela fullt betryggande bestämmelser, på det postverket må erhålla ersättning för all den ökade utgift för

postverket, som kan föränledas deraf, att fartyget möjligen icke hinner återvända i så god tid, att detsamma kan blifva tillgängligt för den postföring under vintern 1883—1884, som är afsedd att af fartyget besörjas, och att särskilda åtgärder således måste vidtagas för denna postförings uppehållande under större eller mindre del af nämnda tid, samt staten i öfrigt skyddas för andra och större förluster än som beräknats — Riksdagen medgifvit, *dels* att, i händelse postångfartyget Sofia kommer att till Friherre Nordenskiöld upplåtas för att begagnas vid ifrågavarande expedition, sådant må ske utan skyldighet för Friherre Nordenskiöld att låta försäkra fartyget eller vid möjligen inträffande olycksfall ersätta annan skada än den, som förorsakats af uppenbar vårdslöshet och försummelse, men med förbindelse för honom att, så vidt fartyget ej går förloradt, efter återkomsten nästinstundande höst återställa detsamma i fullgodt skick, äfvensom att underkasta sig de bestämmelser, som Eders Kongl. Maj:t för öfrigt och särskildt för tryggnande af postverkets rätt och bästa kan finna skäligt att fastställa; *dels ock* att, derest fartyget under expeditionen skulle gå förloradt, fartygets värde må af andra statsmedel godtgöras och förty ett belopp af 115,000 kronor få af tillgängliga medel förskjutas för att sedermera hos Riksdagen till ersättande anmälas.

Med undersåtlig vörndad:

Stockholm den 20 April 1883.

---